[image: image1.png]

          Governo do Município de Buritama
                     Paço Municipal “Nésio Cardoso”

                    CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 26, DE 15 DE MARÇO DE 2018.
“Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 671.000,00 (seiscentos e setenta e um mil reais), e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional especial, na importância de R$ 671.000,00 (seiscentos e setenta e um mil reais), cuja classificação é a seguinte.

02 – PODER EXECUTIVO

02.02 – Departamento Municipal de Finanças, Contabilidade e Tributos

449052.06.07 – 04.123.0006-1.016 Equipamentos e Material Permanente B.B..R$ 101.000,00

02.03 – Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos
449052.06.07 – 15.452.0042-1.018 Equipamentos e Material Permanente B.B..R$ 230.000,00
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
449052.06.07 – 10.301.0018-1.021 Equipamentos e Material Permanente B.B..R$ 340.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO....................................................................R$ 671.000,00
Parágrafo Único - Para a cobertura do credito aberto no caput deste artigo, o Executivo Municipal utilizará de Operação de Credito junto ao Banco do Brasil S.A., autorizado pela Lei Municipal nº 4.420/2017.

Art. 2º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 15 de março de 2018; 100 anos de Fundação e 69 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O presente projeto visa a criação de unidades orçamentarias, para suprir a demanda já autorizada pela Lei Municipal nº 4.420/2017, bem como atender à solicitação do Operador de Credito que é a Agencia Bancaria Banco do  Brasil S.A., para aquisição de 01 caminhão truck com carroceria para atividades dos serviços públicos do Município; 01 micro ônibus e 01 ambulância UTI para transporte de usuários do Departamento Municipal de Saúde; 03 motos e 02 automóveis de passeio, para uso da Administração.
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone/Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000–Buritama–SP

E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br